Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

EDITAL Nº 24/2022 - PRAE/UFSM
PROCESSO SELETIVO PARA CASA DO ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO

Campus Sede - 2022.01 - RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, conforme Portaria nº 2.210/2021, de 30 de dezembro de 2021, torna pública
a retificação do EDITAL Nº 24/2022 - PRAE/UFSM - PROCESSO SELETIVO PARA CASA
DO ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO - Campus Sede, conforme segue:

1. Onde Lê-se:

2.5 No ato da inscrição, o/a estudante também deverá obrigatoriamente anexar o
comprovante de Benefício Socioeconômico (BSE) ou declaração de BSE em análise. Por
BSE em análise se entende

9.3  O presente edital possui validade até 31.07.2022.

2. Leia-se:

2.5 No ato da inscrição, o/a estudante também deverá obrigatoriamente anexar o
comprovante de Benefício Socioeconômico (BSE), emitido pelo portal do aluno, ou
declaração de BSE em análise, emitido pela secretaria da PRAE.

9.3 O presente edital possui validade até 31.07.2022. Demais dúvidas deverão ser enviadas
para o e-mail edital.moradia.estudantil@ufsm.br.

Santa Maria – RS, 26 de abril de 2022

GISELE MARTINS GUIMARÃES
PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

mailto:edital.moradia.estudantil@ufsm.br